
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE  N. 1111 / 2017

OGGETTO: SALA OPERATIVA UNIFICATA PER LA GESTIONE DELLE EMERGENZE 
DI  PROTEZIONE  CIVILE  DI  RILEVANZA  PROVINCIALE  (SOUP)  - 
FORNITURA DI 2 SCHEDE DI RETE PER UPS - IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 549,00 I.V.A. INCLUSA - CIG: Z58215FD10 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

• la  Provincia  di  Como e  l’Ufficio  Territoriale  del  Governo  -  Prefettura  di  Como hanno 
sottoscritto un Protocollo d’Intesa in materia di Protezione Civile;

• tale Protocollo impegna le parti a costituire, presso la sede della Prefettura sita in via Volta  
50,  una  Sala  Operativa  Unificata  per  la  gestione  delle  attività  di  Protezione  Civile,  di 
rilevanza Provinciale ed attuare, nel limite del possibile, una cogestione degli strumenti e 
dei dati a disposizione dei due Enti;

• nel 2016 la Provincia di Como ha provveduto ad acquistare 2 UPS SDL5KRCONSIP da 
5.000 VA a servizio di tale Sala;

• gli  UPS  in  questione,  pur  potendo  montare  delle  schede  di  rete  a  bordo,  sono  forniti  
normalmente privi di tali componenti;

• per una più efficiente gestione della Sala, normalmente non presidiata, è opportuno disporre 
di tali schede;

RITENUTO, per le ragioni su evidenziate, di dover procedere alla fornitura di 2 schede di rete per i 
2 UPS SDL5KRCONSIP da 5.000 VA a servizio della SOUP;

DATO atto  che  la  Consip  S.p.A.,  società  concessionaria  del  Ministero  dell’Economia  e  delle 
Finanze per la gestione degli acquisti di beni e servizi da parte della Pubblica Amministrazione, non 
ha attualmente attive convenzioni per la fornitura dei beni e dei servizi in questione;

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura in questione:

• tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/2016;

• attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ove la Società 
I.T.G.  LUTECH,  con  sede  a  Milano  (MI),  in  Piazza  della  Repubblica,  5  -  Partita  Iva 

Copia informatica per consultazione



07356570155 offre i prodotti richiesti al costo complessivo di € 450,00 I.V.A. esclusa, come 
indicato nella bozza di ordine disponibile in allegato;

ATTESO che:

• la spesa complessiva per il perfezionamento della fornitura in questione, che ammonta a € 
549,00 I.V.A. inclusa, trova capienza sul Cap. 13305/4 - Missione 11 – Programma 01 del 
bilancio 2017 (codice del piano dei conti integrato 1030102 – macro livello IV);

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 52 del 16/11/2017 di approvazione 
del Bilancio 2017 e la Deliberazione della Presidente n. 107 del 21/11/2017 di approvazione del  
P.E.G.,

DETERMINA

 1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 2 di aggiudicare, tramite il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la 
fornitura del materiale su elencato, alla ditta I.T.G. LUTECH, con sede a Milano (MI), in 
Piazza della Repubblica, 5 - Partita Iva 07356570155;

 3 di precisare che:

 3.1 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di procedere alla fornitura nei 
confronti della Provincia di Como dei beni di cui all’oggetto;

 3.2 l’oggetto del contratto è la fornitura di 2 schede di rete per gli UPS SDL5KRCONSIP 
da 5.000 VA a supporto della SOUP;

 3.3 le  clausole  essenziali  del  contratto  sono la  fornitura  di  tali  beni  come da  dettagli 
specificati nella bozza di ordine MEPA disponibile in allegato;

 3.4 il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

 3.5 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/2016 ad una ditta di comprovata esperienza ed 
affidabilità;

 4 di impegnare la spesa complessiva di 549,00 I.V.A. inclusa sul Cap. 13305/4 - Missione 11 – 
Programma 01 del bilancio 2017 (codice del piano dei conti integrato 1030102 – macro 
livello IV);

 5 di dare mandato all’ufficio di dare comunicazione dell’avvenuto affidamento della fornitura 
alla  ditta  di  cui  sopra  definendo  l’accordo  con  la  stessa  per  mezzo  di  corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio;

 6 di precisare che si provvederà alla liquidazione alla ditta I.T.G. LUTECH, con sede a Milano 
(MI), in Piazza della Repubblica, 5 - Partita Iva 07356570155 su presentazione di regolare 
fattura, previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura con quanto 
pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;

 7 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Lì, 20/12/2017 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

07356570155

MI

6343743/01 OPERAI, 6343745 IMPIEGATI

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

005530728-21

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4946764293

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICA / TELECOMUNICAZIONI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

4054665

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFA5U8

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

07356570155

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

07356570155

80004650133

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00606750131

CUP
Z58215FD10

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Progetto SOUP - Fornitura di schede di rete per UPS

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente PROVINCIA DI COMO

SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO SERVIZI
SOCIALI

Nome Ufficio

VIA VOLTA 44, 22100 - COMO (CO)Indirizzo Ufficio
031230244/031230801Telefono / FAX ufficio

RODOLFO DI GILIO / CF: DGLRLF63D19L682ZPunto Ordinante
RODOLFO.DIGILIO@PROVINCIA.COMO.ITEmail Punto Ordinante

RODOLFO DI GILIOOrdine istruito da

I.T.G. LUTECHRagione Sociale

PIAZZA DELLA REPUBBLICA 5 - 20100 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
0233400323/0238003428Telefono / Fax

PEC Registro Imprese INFO@PEC.ITGNET.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Metaprodotto: Schede per computer

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: ITG/SCHUPS - Codice articolo

produttore: N.D. - Condizioni di pagamento: 60 GG DFFM - Disponibilità minima garantita: 200 - Marca:

RIELLO - Nome commerciale della scheda per computer: scheda di rete per UPS - Porte [numero]: 1 - Prezzo:

225,00 - Prezzo per unità di prodotto: 225,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Standard di

connessione: Ethernet 10/100/1000 Mbps - Tempo di consegna: 20 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo

numero): 20 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo dispositivo: scheda PCI-Ethernet - Unità di misura: Pezzo - Unità di

misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di prodotto: Pezzo

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT78Q0311132971000000000068
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) GAVIRAGHI CRISTIANA, C.F. GVRCST74M49F205I

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

scheda di rete per
UPS

1 225,00 22,00450,00 €2 (Pezzo)

450,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 99,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 549,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA VOLTA 44 - 22100 - COMO - (CO)Indirizzo di Consegna
VIA BORGO VICO 148 - 22100 - COMO - (CO)Indirizzo di Fatturazione
PROVINCIA DI COMOIntestatario Fattura
80004650133Codice Fiscale Intestatario Fattura
00606750131Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

PER LA CONSEGNA PRENDERE ACCORDI CON L'ING. TIZIANA ARENA - CELL.: 334-9179839

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1111 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: SALA OPERATIVA UNIFICATA PER LA GESTIONE DELLE EMERGENZE DI 
PROTEZIONE CIVILE DI RILEVANZA PROVINCIALE (SOUP) - FORNITURA DI 2 SCHEDE 
DI RETE PER UPS - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 549,00 I.V.A. INCLUSA - CIG: 
Z58215FD10

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 13305/4 imp. 2355/2017 per euro 549,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 21/12/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


